73 Terr. Ccc, 114 p. 751. C. O. 8 p. 1153. « c. O. 1 p. 33. “. ibid, p . 655. " Terr.
Zator. 4 p. 729. C. O. 4 p. 151 i Bonieckki Heebarz polski XI, 41. “. Terr. Zator . 4 p . 740. 91 c o.
5 p. 260. 80 * 7. O .. p p 7711 « C. O. 7 p. 1199 1 1 198. 82 C. O. 8 p. 1984. “3 c. o. 10 p. 1329.
“4 C. O. 8 8 1 . 715. 8“ C. O. 13 p. 126. .“ C. O. 17 p. 635. 8. Md . p. “ C. O. 19 p . 890.
89 C. O. 18 p. 1103. 90 c. o. 19 p. 884. 91 c. O. 20 p. 1873. 92 .. O. 24 p. 761.
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Ea de causa, si quorum vlrtus praeterlta visa est eminere, ex plebeo etiam getiere natos, laudabili 
malorum nostrorum instituto atque exemplo saepe noblllum imaginibus seu insignibus ornamus et prae- 
rogativis atque lmmunitatibus dotare non dubltamus. Multo autem libentius hoc ipsum facimus, si eius- 
modi homlnes virtutls colendae studlosl virorum nobllium benevoli testimonil et commendationis apud 
nos autoritate adiuventur. Quoniam vero generosus Joannes Palczewski, iudex Zatoriensis, aulicus 
noster et nuntius ad moderna comitia Warsoviensia a ducatu Oswiecimensi et Zatorlensi missus, 
accedens ad nos motu proprio et sua sponte ac voluntate Casparum Suski de Casa Castillone, Italum 
ex urbe Florentia oriundum, affinem suum, bonorum et villarum Sucha et Sreschawa in ducatu Zato
rlensi legitimum haeredem, propter maximas eius pulcherrimasque virtutes ac in se merita praeclara 
ita eum nobls commendavlt, ut eum suae famlliae imaginum praerogativarumque et immunitatum cupiat, 
habere participem. Nos cum dicti Joannis commendatione tum virtute, probitate, ingenio et dexteritate 
praefati Casparis Suski adducti, licet alioquin ex progenitoribus, uti asseritur, nobilibus honestisque 
ortum, qulppe cuius familia Castilionum in dicta urbe praeclara et celebri Itallae Florentia inter nobi- 
liores ac patrltias reputetur, ut tamen virtus praemiis honoris frequentius decoretur et eo ipso caeteri 
ad simile parque virtutis sequendae studium accendantur in ipsum Casparum Suski eiusque legitimam 
posteritatem utriusque sexus, tam masculini quam feminlni, ab eo descendentem ad pristinum nobili- 
tatis avitae decus, imagines quoque ac virtutis testimonia, quibus familia praedlctl Joannis Palczewski 
exornata est, transfundendum et eidem communicandum duximus, prout transfundimus et communi- 
camus hisce litteris nostrls. Volumusque, ut imagines illi cum familia supramemorati Joannis Palczewski 
in posterum sint communes, quae Sasowskie vulgo nuncupantur, videlicet aquila nigra absque capite, 
alis parumper in altum extensis, in campe grlseo, super illam clipeus ferreus, cristis ab utraque parte 
prominentibus ac plumae très albae strucil eidem adhérentes eo modo, quo in hisce litteris nostris 
solers ac industria manus pictoris depixit, quibus quidem inslgniis, ut semper utatur, potestatem dedimus 
et concessimus, prout damus et concedimus praesentibus, quin etiam evehimus, insignimus, creamus, 
assoclamus et adiungimus supramemoratum Casparum Suski ac omnes eius naturales legitimos haeredes 
eorumqne successores perpetuo in statum et gradum nobilium mllitarium et eorum sodalitio et com- 
munloni. Praeterea permittlmus autoritate nostra regia, ut praefatis armis et inslgniis in omnibus et 
singulis honestls, nobilibus et mllitaribus causis negotiisque seriis ac iocosis, in proeliis, duellis, oppu- 
gnationlbus, torneamentis, hastiludils, dimlcationibus, expeditionibus belllcis, publlcationibus, siglllis, 
signetis, clenodils, plcturis, fenestris, sepulturis atque in alils locis omnibus pro eorum necessitate 
et arbitrio utantur. Volumus etiam, ut in omnibus et singulis actionibus, causis et negotils spirituali- 
bus et saecularibus pro nobilibus habeantur, existimentur, venerentur, nominentur et scribantur, admit- 
tantur denique et susclpiantur ad omnes et slngulas dignitates tam saeculares quam spirituales, ho
nores, gradus, libertates, privilégia et praerogativas, iura, iudlcia, consuetudines, bénéficia, praeben- 
das, superiora et inferiora officia ecclesiastica in Regno nostro more aliorum nobilium Regni etiam ex 
utroque nobili parente prognatorum. Quae percipiendi, habendi, retinendi et suscipiendi damus illis 
plenam et omnimodam potestatem. Et proinde omnibus et singulis Regni ditionumque nostrarum 
hominibus, praecipue vero nobili sanguine natis, iam de nunc iure et serio mandamus, ut supranomina- 
tum Casparum Suski, omnesque et singulos eius legitimos haeredes eorumque successores tam mascu
lini quam feminini sexus perpetuo circa omnes has praerogativas, sublimationem nobilitatis, armorum, 
clenodiorum et omnium superius expressorum privilegiorum, dlgnitatum, honorum, iurium et immuni
tatum concessionem plenarie et ubique conservetis, manu teneatis, tueamini et defendatis, neque eos 
quoquomodo impediatis, verum eos iis omnibus et singulis praerogativis superius expressis, sine exce- 
ptionlbus, contradictionibus et impedimentis quibusvis pacifice frui, uti et circa ea permanere permit- 
tatls. Si quis vero obtrectare illis et de fama, virtute, nobllitate insigniove, quod illls datum est, con
tra hoc edictum et privilegium nostrum clam vel palam detrahere ausus fuerit, ei nos ducentarum 
librarum auri mulctam irrogamus, cuius mulctae medium pro fisco nostro regio, reliquum autem ei, cui 
obtrectatum fuerit, numerandum adludicamus. Eorum autem omnium, ut tanta esset, quantam esse 
opportet, autoritas, hasce nos litteras subscripsimus et sigillo nostro obslgnare mandavimus. Actum et 
datum Varsaviae in comltiis generalibus, feria secunda "post dominicam Invocavit proxima, anno Do
mini mlllesimo [quingentesimo 'sexageslmo quarto, regni vero nostrl trigesimo primo. Siglsmundus 
AugustuS rex.